
 
27 апреля 2017 года № 63 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об официальном сайте Думы города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", утвержденное решением 

Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 64 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 27 марта 2014 года № 48, от 28 августа 2014 

года № 145), следующие изменения: 

1) части 1 - 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и защите информации", Федеральным законом от 

09 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", 

Уставом города Костромы, определяет правовую основу создания, 

функционирования, организационно-технического сопровождения и поддержания в 

актуальном состоянии официального сайта Думы города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"). 

2. В целях настоящего Положения под официальным сайтом Думы города 

Костромы (далее - сайт) понимается сайт в сети "Интернет", содержащий 

информацию о деятельности Думы города Костромы, электронный адрес которого 

включает доменное имя. 

3. Сайт имеет электронный адрес: www.duma-kostroma.ru."; 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 7-8 следующего содержания: 

"7) оперативное доведение до граждан информации о принятых или 

предполагаемых решениях, актуальной справочной и разъяснительной информации о 

деятельности Думы города Костромы;  

8) снижение объема бумажного документооборота."; 

consultantplus://offline/ref=63D5AEC16567E2FEB322A06D7643D6E1E97E6359E9B79ED01B034FI2W7O
consultantplus://offline/ref=63D5AEC16567E2FEB322A06D7643D6E1E977645CE7E8C9D24A564122303EA074DFD84FB2A06B9672I1WCO
consultantplus://offline/ref=63D5AEC16567E2FEB322A06D7643D6E1E976645DE0E7C9D24A564122303EA074DFD84FIBW1O
consultantplus://offline/ref=63D5AEC16567E2FEB322A06D7643D6E1EA7F6055EAE7C9D24A564122303EA074DFD84FIBW7O
consultantplus://offline/ref=63D5AEC16567E2FEB322BE60602F8AEAEE7D3A51E5E3C0871F091A7F6737AA23989716F0E467977615B8D4IDW3O


2 

3) пункт 2 части 4 статьи 3 дополнить словами ", а также иной информации, за 

распространение которой предусмотрена уголовная или административная 

ответственность". 

2. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Думы города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 65 (с изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 

27 марта 2014 года № 48), следующие изменения: 

1) в статье 1:  

в части 4 после слов "Федеральном законе" дополнить словами "от 09 февраля 

2009 года № 8-ФЗ"; 

дополнить частью 5 следующего содержания: 

"5. Доступ к информации о деятельности Думы города Костромы 

ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном 

федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или 

иную охраняемую законом тайну. 

Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а 

также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа 

устанавливается Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и защите информации"."; 

2) статью 2 изложить в следующей редакции: 

"Статья 2. Правовая основа настоящего Положения 

 

Правовой основой настоящего Положения являются Конституция Российской 

Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления", Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и защите информации", иные 

федеральные нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Костромской 

области, Устав города Костромы."; 

3) дополнить статьей 21 следующего содержания: 

"Статья 21. Основные принципы обеспечения доступа к информации о 

деятельности Думы 

 

Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности 

Думы являются: 

1) открытость и доступность информации о деятельности Думы, за 

исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года 

№ 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и защите информации"; 

2) достоверность информации о деятельности Думы и своевременность ее 

предоставления; 

3) свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о 

деятельности Думы любым законным способом; 

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и 

семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту 

их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности Думы."; 

4) в статье 9: 

consultantplus://offline/ref=C2AC7EA1802C2BC41D82FA83E29CAFA47D8344C1EBF11ADA667E3FECVAP2O
consultantplus://offline/ref=C67BE7D914B509C0F39E24825D81A6A0CD1A868D48BA7B7342366DA6C94E975D07164F21C4358743iFj1G
consultantplus://offline/ref=0A74AA2242A6F2BC02C16A8D248B3922189328FE50E3F8E63529E9U0H6O
consultantplus://offline/ref=0A74AA2242A6F2BC02C16A8D248B3922189A2FFB5EBCAFE4647CE70372B1579B92ACB841B1F7BBF3U3H7O
consultantplus://offline/ref=0A74AA2242A6F2BC02C16A8D248B39221B922BF253B3AFE4647CE70372B1579B92ACB841B1F7BAFCU3H3O
consultantplus://offline/ref=0A74AA2242A6F2BC02C16A8D248B3922189B2FFA59B3AFE4647CE70372B1579B92ACB8U4H2O
consultantplus://offline/ref=0A74AA2242A6F2BC02C1748032E765291F9071F65CB7A6B13123BC5E25B85DCCD5E3E103F5FABBFA30AB31U6H3O
consultantplus://offline/ref=C67BE7D914B509C0F39E24825D81A6A0CD1A868D48BA7B7342366DA6C94E975D07164F21C4358743iFj1G


3 

абзац второй части 1 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 

09 февраля 2009 года № 8-ФЗ"; 

часть 2 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 09 февраля 

2009 года № 8-ФЗ". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


